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Adliswil, 11. Juli 2011 

 

 

A1.3.3 Terminkalender für die Erneuerungswahlen des National- und Ständerates  

vom 23. Oktober 2011 

Sehr geehrte Damen und Herren 

Um Sie möglichst schnell über die Termine der National- und Ständeratswahl 2011 zu orientieren, 

erhalten Sie nachfolgend alle Termine im Überblick: 

5. – 9. Sept. 2011 Termin zur Ablieferung der Wahlpropaganda 

durch die Parteien an das Arbeitszentrum am See 

(AzaS), Giessen 7, 8820 Wädenswil. Material das 

nach dem 09.09.2011 eintrifft, kann für den ge-

meinsamen Versand nicht mehr berücksichtigt 

werden. Allfällige Terminabsprachen treffen Sie 

bitte direkt mit Herrn Roland Flick, Betriebsleiter 

AzaS, Tel. 044 780 87 70. 

 

Vorschriften für Wahlpropaganda: 

 keine kommerzielle Werbung 

 Format A 4 oder kleiner 

 max. 50 g Gewicht pro Partei 

 Auflage: 8‘800 Stück 

 Parteien/AzaS 

21. + 22. Sept. 2011 Eintreffen der Wahlpropaganda in allen  

Adliswiler Haushalten 

 Wahlbüro/AzaS 

26. Sept.– 01. Okt. 2011 Eintreffen aller Wahlunterlagen und Stimmzettel 

bei den Stimmberechtigten 

 Wahlbüro 

23. Okt. 2011 National- und Ständeratswahlen  Wahlbüro 
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Plakataushang: 

In Adliswil stehen keine Gratisplakatwände zur Verfügung. Die Verantwortlichen der Parteien wer-

den daher aufgefordert, direkt mit der Allgemeinen Plakatgesellschaft (APG), Herr Bruno Giger,  

Tel. 058 220 70 27/079 407 19 90 oder E-mail: bruno.giger@apg.ch Kontakt aufzunehmen. Anzu-

geben sind der Name des Auftraggebers, das Plakatformat und die Zeitspanne. Die Kosten dafür 

sind von der Partei zu übernehmen. 

Für allfällige weitere Auskünfte stehen wir gerne zu Ihrer Verfügung. 

Freundliche Grüsse 

Stadt Adliswil 

Wahlbüro 

 
Michaela Kohler 

Sekretariat 

 

 

 

 

 

Verteiler:  Präsidenten der folgenden Adliswiler Ortsparteien (per Mail): 

  - CVP Adliswil, Ruth Oesch, ruth.oesch@hispeed.ch 

  - FW Adliswil, Karin Fein, karin.fein@bluemail.ch 

  - EVP Adliswil, Theo Meier, mail@klavier-meier.ch 

  - FDP Adliswil, Peter Werder, peter.werder@adliswil.ch 

  - SVP Adliswil, Renato Günthardt, renato.guenthardt@adliswil.ch 

  - SP Adliswil, Simon Jacoby, simon.jacoby@adliswil.ch 

  - GRÜNE Adliswil-Langnau, Maria Ackermann, maria.ackermann@bluewin.ch 

 

 

  Übrige Parteien (auf Anfrage) 

 

Kopie an:  Stv. Stadtschreiber 

  Wahlbüro 

  Arbeitszentrum am See, Herr Flick 

  APG, Herr Giger 

  Weibelin 

  Auflageakte Stadtrat 


